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Åbne samråd om GDA-mærkning og neutralmarinering af kyllingekød

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har kaldt fødevaremini-

ster Eva Kjer Hansen i samråd om GDA-mærkning og neutralmarinering af kyl-

lingekød. Samrådene er åbne for alle og finder sted onsdag den 24. juni 2009 i 

værelse 1-133 på Christiansborg. Samrådene begynder kl. 9.00. 

Udvalget har bedt fødevareministeren redegøre for, hvilke initiativer ministeren 

vil iværksætte i lyset af udvalgets beretning om GDA-mærkning og oplyse, in-

den for hvilke rammer ministeren arbejder i EU.

Samrådsspørgsmålet kan læses her:

http://www.ft.dk/samling/20081/almdel/FLF/samspm/BN/697509.PDF

Samrådsspørgsmålet er stillet efter ønske fra Bjarne Laustsen (S).

Udvalget har derudover bedt ministeren redegøre for:

 Fødevarestyrelsens kontroller af det neutralmarinerede kød efter offent-

liggørelsen af ”Slutrapport om kontrol af vandindhold i kyllingefilet”.

 Om faste grænseværdier for indholdet af marinade i slutproduktet kan 

sikre bedre forhold omkring anvendelsen af neutralmarineringsteknik-

ken.

 Om anvendelsen af udtrykket neutralmarinade er korrekt, eller om der 

med fordel kan findes et mere dækkende udtryk for maskinelt pumpet 

kød.

 Hvilke initiativer ministeren agter at tage på baggrund af stigningen i 

antallet af prøver med for stort et indhold af vand efter neutralmarine-

ring.

Samrådsspørgsmålene kan læses her:

http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/FLF/samspm/BI/index.htm

http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/FLF/samspm/BJ/index.htm

http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/FLF/samspm/BK/index.htm

http://www.ft.dk/Samling/20081/almdel/FLF/samspm/BL/index.htm

Samrådsspørgsmålene er stillet efter ønske fra Benny Engelbrecht (S).

Samrådene er åbne for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerplad-

ser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle-

princippet”. Hvis man ønsker at overvære de åbne samråd, kontaktes udvalgets 

sekretariat på tlf. 33 37 55 40 eller via mail uapemo@ft.dk senest tirsdag den 

23. juni 2009 kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes eks-

tra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.
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Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at 

anbringe mikrofoner på bordene og uden at forstyrre samrådets afvikling i øv-

rigt.

En cd med lydoptagelse af de åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets 

Oplysning, tlf. 33 37 33 38.

Yderligere oplysninger:

Udvalgssekretær Louise Piester, tlf. 33 37 55 05

Kontorfuldmægtig Per Movritsen, tlf. 33 37 55 40


